Dominica. viij. Ro. viij.

Debitores sum⁹
nō carni vt secūdu car-
nez viuam⁹. Si eni secū-
dū carnez vixeritis moriemī. Si
aut spū facta carnis mortificaue-
ritis. viuetis. Quicumqz eni spū
dei agūtur. hi sūt filij dei. Nō eni
accepistis spūm seruitutis iterū
i timore. sz accepistis spūm adop-
tōis filiozū di. i. quo clamam⁹ ab-
ba pater [Ipse ei spūs testimoniū
reddidit spūi nostro. q. sumus filij
dei. Si aut filij et heredes. There-
des quidē dei. coheredes autem
chusti.]

Debitores sum⁹
nō carni vt fm carnez zc. An
inittū illi⁹ eple scribit sanctus
paul⁹. d. Qui eni fm carnez sūt q carnis
sūt sapiūt. q vō fm spūm sūt q sūt spūs se-
tūt. nā prudētia carnis mors est. prudē-
tia aut spūs vita z pax. Quoniā sapiētia
carnis inimica est deo. Tunc seqt plens
epla. in q apls hortat nos ad mortificari
onē carnis z ad imitatōez spūs vr⁹ ratōis
vr⁹ fm spūm viuamus. z ad hoc adducit
rōes. i. ppi debitū z ppi future mercedis
magnitudines. An dicit [Fres Debito-
res sum⁹] [i. spūs sancto vel ratōm] ppiē
[nō carni vt fm carnē viuam⁹] [i. in vo-
luptatib⁹ carnis] [si eni fm carnē] Gor.
i. fm carnis dīderia z voluptates [vire-
ritis] [vita corporali] moriemini [in ore
spūali. z etiā etna] [si aut spū] [i. rōe] [fca]
[i. opa] carnis mortificaueritis [penitū-
ta abiciēdo z fugiēdo] [viuetis] [vita spi-
rituali] h in iusticia z i fuitio in gloria [qui-
cūqz eni spū dei agunt] [gor. i. regunt] [hi
filij dei sūt] [fuitētes ei nō timore] [fuiti. sed
er timore filiali] [nō eni accepistis spūm
seruitutis iterū in timore] [sicut i veteri lege
q fuit lex amoris] [sz accepistis spiritum]

adoptio filiorum dei .i. spiritum sanctum dato
re bonorum pro qua fit adoptio filiorum dei quod
ex bonitate est et misericordia dei in qua clamamus
abba pater .i. y. abba pater duo sunt nomina
idem significantia. unum hebraicum. alter latinum.
ad significandum duplicem dei patrem
ter. Una est communis bonis et malis. quia est pater
creatoris omnium hominum. Alia specialis gratie
adoptioe de qua hic dicitur. ipse enim spiritus testi-
monium reddit spiritui nostro. cum est spiritus noster
pro spiritum sanctum bonum agit quod est signum diu-
ine filiationis. Hoc autem signo quodam testi-
monio eum certificat. quod sumus filii dei. in
non per naturam sic christi. sed per adoptionem per
spiritum sanctum. si autem filii dei. quod sumus. et
heredes. in heredes quod est dei. cuius
beatitudine fruimur. coheredes autem
christi. in quo et cum quod beati erimus.

Dominica. ix. j. Corinth. x.

Non sumus concu-
piscetes malorum sicut
et illi concupierunt. neque
ydolatre efficiamini sicut quidam
ex ipsis. quemadmodum scriptum est
Sedit populus manducare et bibere
et surrexerunt ludere. Neque forni-
cemur sicut quidam ex ipsis forni-
cati sunt. et ceciderunt una die vigi-
ti tria milia. Neque tentemus chri-
stum. sicut quidam eorum tentauerunt
et a serpentibus perierunt. neque mur-
murauerunt sicut quidam murmu-
rauerunt. et perierunt ab exterminia-
tore. Hec autem omnia in figura contin-
gebant illis. Scripta sunt autem ad
correctionem nostram. in quos fines
seculorum deueniunt. Itaque qui se
existimat stare videat ne cadat.
Tentatio vos non apprehendat
nisi humana fidelis autem deus est
qui non patietur vos tentari su-
pra id quod potestis. Sed faciet cum
tentatione etiam prouentum ut pos-

sitis sustinere.

Non sumus con-
cupiscetes malorum etc. Pro in-
tellectu illius epistolae attendere o-
portet beneficia populo iudaico in deserto exhibita a
deo. scilicet transitum per mare rubrum. defensionem co-
lunae. cibationem mannae. et sic de alijs. quod omnia
deus miraculose eis exhibuit. ipsi autem dra-
tis beneficijs in gratiam exites concupierunt car-
nes comedere pro uispendentes manna. Itaque
ydolatriam commiserunt adorando vitulum.
Itaque fornicati sunt cum madianitis proceptum
domini. Itaque pro moysen et aaron murmurauerunt
et sic de alijs. Et ideo plagas in bodierna
epistola expressas incurserunt. Nonnet ergo
nos sanctus paulus in bodierna epistola ne ta-
lia faciamus. quod si filios eis fuerimus in culpa
erimus eis filii in pena. ergo dicit. Fratres
non sumus concupiscetes malorum. quod ad affe-
ctum sic et illi concupierunt. de quibus dicit psalmus.
Lxxvii. Concupierunt concupisceniam etc. et Ihu.
xi. dicit. vulgus pro miscui flagitium etc. quod non
peccemus sicut et illi ne situr puniamur sic
et illi. neque ydolatre efficiamini. in bono-
rum soli deo debemus ydolis et creaturis
nullo modo exhibeatis. sic quodam ex ipsis. scilicet
ex filiis israel fuerunt qui sibi vitulum statule fe-
cerunt et ipsum pro deo adorauerunt. ut habet
Ihu. xxv. quemadmodum scriptum est. Exod.
xxxij. sedit populus manducare. coram
ydolo scilicet vitulo. et surrexerunt lu-
dere. id est ludos facere sicut choreas in
venerationem vituli. Notandum quod sicut olim
fuerunt diuersa ydola in infideles. ita et nunc
in christianos. quod alij colunt diuitias ali-
quod honores. alij corpus delicias. alij pue-
ros et uxores. Unde augustinus. hoc ab homine colit
quod pro ceteris diligit. neque fornicemur.
Unde. i. actum luxuriosum extra propriam iugem
nullo modo propterrem. sic quodam ex ipsis for-
nicati sunt. scilicet mulieribus madianitis. ut
habet Ihu. xxv. et ceciderunt una die. xxiij.
milia. scilicet nec est hoc. illud quod dicit Ihu. xxv.

q̄ ceciderūt. xliij. milia. q̄ mīoꝝ numer⁹
p̄cludit̄ i maiore. ⁊ iō p̄cludit̄ qd̄ vez ē de
maiorē. enā vez d̄ mīoꝝ. neq̄ tentem⁹
ch̄r̄stū. J̄gor. Dissidēdo de ei⁹ potētia. sic
qd̄ eoz̄ tentauerūt. J̄. s̄p̄m̄ deū dicētes
illō ps̄. lxxvij. nūq̄d̄ poterit̄ zc. ⁊ a sp̄enti
b⁹ pierūt. J̄q̄ d̄ns̄ urat⁹ misit̄ p̄tra eos ser
pētēs ignitos ⁊ quēcūq̄z momoꝝderunt
statim moriebat̄. donec moyses ex iussu
d̄ni sp̄entē enēū ererit ad cui⁹ aspectū sa
nabani. vi. habet̄. J̄. xv. neq̄z murmu
raueritis. J̄. p̄tra deuz̄ vel p̄latos ei⁹. sic
qd̄ eoz̄ murmurauerūt p̄tra moysen.
J̄. xv. ⁊ Exo. xvj. murmurauit̄ ois̄ cō
gregatio zc. ⁊ pierūt ab eriminatorē. J̄. s̄.
ab angelo eos p̄cutiēt. J̄. s̄. aut̄ oia i figu
ra p̄ringebāt̄ illis. J̄. s̄. ad designandū q̄ sic
vel q̄nī fiet nobis si fuerim⁹ similes eis
[scripta sūt aut̄ ad correctōez nr̄az̄] vin.
punitōez ⁊ pene influcte iudeis in veteri
testamēto sūt scripte ad nr̄az̄ correctōez
vt vīs̄ vel auditis ill̄ penis caueamus
p̄cā p̄silia. ne i illas vel maiores penas
icadam⁹. [in q̄s fines seculoz̄ duenerūt]
ly. i. nos q̄ sum⁹ iā in sexta etate seculi ⁊
durat̄ vsq̄z in finē mūdi. itaq̄z q̄ se existi
mat stare. vin. i. opinat̄ se eē i gr̄a siue in
charitate dei. videat̄. J̄. d̄. caueat. [ne ca
dat. J̄. s̄. ab illa gr̄a p̄ peccatū mortale. tē
tatio vos nō app̄hēdat nisi b̄uana. vin.
q̄. d̄. si tentatio iurgit̄ i vobis videatis q̄
vos nō app̄hēdat p̄ p̄sensū. q̄ si p̄sensuz̄
adhibueritis. nō ē tentatio huana s̄ dya
bolica. An̄ greg. in pastorali. H̄mānū
est in corde tentatōez p̄p̄tē demoniacū
vō i tentatōis certamie sup̄ari. [fidel̄ at
de⁹ est. J̄. y. i. p̄missis iplendis. q̄ nō patie
tur vos tentari supra id qd̄ potestis. J̄q̄z
p̄misit̄ adiutorū in tentatōib⁹ positus si
fidelit̄ recurrat̄ ad ip̄m. J̄. s̄. faciet cū tenta
tione etiā puenitū. vos adiuuādo vt ip̄
sa tentatio vobis pueniat ad augmētuz̄
meriti p̄ ei⁹ sup̄atōez. vt possitis sustine
re. vin. ne cadatis in peccatū ⁊ i p̄sensū.